

Beratungsvorlage

Vorlagen-Nr.: B/0908/2017

Angelegenheit / Tagesordnungspunkt

Haushaltsplanentwurf 2018

Beratungsfolge:	Sitzung am:	
Feuerwehrausschuss	21.10.2017	öffentlich
Verwaltungsausschuss	06.11.2017	nicht öffentlich

Situationsbericht / Bisherige Beratung:

Der Finanzausschuss hat in seiner Sitzung am 26.09.2017 den Beschluss gefasst, dass die Fachausschüsse darum gebeten werden, im Rahmen ihrer Zuständigkeiten Vorschläge zur Senkung des im 1. Entwurf der Haushaltsplanungen 2018 festgestellten Haushaltsdefizites zu erarbeiten.

Die Feuerwehreinheiten der Gemeinde Wiefelstede haben für das Haushaltsjahr 2018 folgende Ausrüstungsgegenstände angefordert. Diese Anforderungen sind in einer gemeinsamen Besprechung der Ortsbrandmeister und des Gemeindebrandmeisters abgestimmt worden.

Die Anschaffungen für die Einheit Gristede entstehen durch das neue Fahrzeug LF 10. Hierfür sind verschiedene Ausrüstungsgegenstände erforderlich, die nicht in der Normbeladung enthalten sind. Die Bezuschussung zum Führerschein ist notwendig, da das neue Fahrzeug auf Grund der höheren Gewichtsklasse nur noch mit der Klasse C befördert werden darf. Bei dem jetzigen Fahrzeug ist dieses nicht erforderlich.

Für das Jahr 2018 werden 37 Meldeempfänger beantragt. In der Vergangenheit und aktuell waren nicht alle Feuerwehrekameradinnen und Feuerwehrekameraden mit Meldeempfängern ausgerüstet.

Ziel ist es, möglichst eine Ausstattung von 100 % zu erreichen, um die Einsatzbereitschaft aller Einheiten zu verbessern, die tagsüber durch die berufliche Abwesenheit der Einsatzkräfte eingeschränkt ist.

Feuerwehreinheit Wiefelstede (Kostenstelle 10400/Kostenträger 126101)

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
<u>Ergebnishaushalt</u>					
<u>Allgemein</u>					

1	25	Meldeempfänger, komplett	4222000	300,00 €	7.500,00 €
2	1	Fahrzeuggestattung	4251000	100,00 €	100,00 €

Tanklöschfahrzeug

3	1	Hydroschild C, verstellbare Wassermenge	4222000	250,00 €	250,00 €
4	1	Aufsatz Zumischer für Schaummittel, Z-Select	4222000	250,00 €	250,00 €
5	1	Druckschlauch Größe A, Länge 3 m	4222000	100,00 €	100,00 €
6	5	Krankenhausdecken (zum einmaligen Gebrauch)	4222000	15,00 €	75,00 €
7	5	Rettungsdecken	4222000	5,00 €	25,00 €
8	1	Absperrorgan B (Schlauchabspernung Größe B)	4222000	150,00 €	150,00 €

Löschgruppenfahrzeug / Gefahrengutzug

9	2	Handlampe (Knickkopflampen) HL 25 EX, neongelb/schwarz	4222000	250,00 €	500,00 €
10	1	1 Satz Reifen LF 8/6 WST-FN 10	4251000	2.600,00 €	2.600,00 €

Einsatzleitwagen (ELW)

11	3	Funktionswesten silbergrau mit Klettschild "Wiefelstede" vorne und "Abschnittsleiter 3 - 5" hinten	4261000	55,00 €	165,00 €
12	1	Funktionsweste grün mit Klettschild "Presse" vorne und Klettschild "Presse" hinten	4261000	55,00 €	55,00 €

Rüstwagen (RW)

13	1	Airbagsicherungssystem LKW	4222000	200,00 €	200,00 €
14	1	Gewichtsdecke für Stahlseile	4222000	75,00 €	75,00 €
15	1	1 x Hydraulikschlauchsatz für Aggregat, Spreizer, Schere und drei Rettungszylinder	4222000	2.200,00 €	2.200,00 €
16	1	Werkzeugtasche S'Täschle von Weber	4261000	50,00 €	50,00 €

Mannschaftstransportwagen

17	1	Feuerlöscher Schaum 6 Liter inkl. Halterung für MTW	4222000	150,00 €	150,00 €
18	5	Verkehrsleitkegel, 500 mm hoch	4222000	15,00 €	75,00 €
19	2	Anhaltetestab Feuerwehr, beleuchtet	4222000	50,00 €	100,00 €
20	1	Beklebung MTW mit "Jugendfeuerwehr" und "Kinderfeuerwehr", jeweils	4251000	900,00 €	900,00 €

21	4	inkl. Logo Warnwesten, orange, Aufschrift Feuerwehr	4261000	10,00 €	40,00 €
----	---	---	---------	---------	---------

Jugendfeuerwehr

22	1	PC (500,00 €)	4222000	500,00 €	500,00 €
23	1	Windows inkl. Lizenz (200,00 €) und Office inkl. Lizenz (300,00 €)	4271500	500,00 €	500,00 €

Kinderfeuerwehr

25	1	Bollerwagen	4222000	150,00 €	150,00 €
24	15	T-Shirt, Pullover	4261000	30,00 €	450,00 €

Ergebnishaushalt gesamt: **17.160,00 €**

Feuerweereinheit Metjendorf (Kostenstelle 10400/Kostenträger 126102)

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
----------	-------	------------	-----------	--------------	--------------

Ergebnishaushalt

Allgemein

1	1	Euro-Blitz LED, automatische Ladung im Transportlader	4222000	350,00 €	350,00 €
2	2	Tele-Blitz, automatische Ladung im Transportlader	4222000	500,00 €	500,00 €
3	1	Lade- und Transportbox für 2 Teleblitze	4222000	200,00 €	200,00 €
4	1	ACCULUX Handlampe HL 25 EX, orange/schwarz	4222000	300,00 €	300,00 €
5	1	Ladestation 12/24 V, 1-fach	4222000	100,00 €	100,00 €
6	2	Zinkmulden (Glutwanne)	4222000	60,00 €	120,00 €
7	1	Bohrhammer	4222000	900,00 €	900,00 €
8	1	Accu-Schrauber	4222000	300,00 €	300,00 €
9	1	Winkelschleifer	4222000	400,00 €	400,00 €
10	2	Hohlstrahlrohre	4222000	800,00 €	1.600,00 €
11	2	Reduzierstück A auf B	4222000	20,00 €	40,00 €
12	1	Tanklöschfahrzeug (TLF) Heckbeklebung	4251000	1.000,00 €	1.000,00 €
13	1	Fahrzeugaufkleber	4251000	100,00 €	100,00 €

Jugendfeuerwehr

14	1	Packsack Feuerwehrelt SG 50	4222000	200,00 €	200,00 €
15	5	Jugendfeuerwehr Dienstanzug	4261000	85,00 €	425,00 €
16	10	Jugendfeuerwehrrucksack	4261000	115,00 €	1.150,00 €
17	10	Basecaps	4261000	27,00 €	270,00 €
18	1	Faltpavillion 3x6 m (Nutzung auch für Kinderfeuerwehr)	4261000	800,00 €	800,00 €

Kinderfeuerwehr

19	20	Softshelljacken e.s. motion 2020 Kinder von Engelbert Strauss	4261000	35,00 €	700,00 €
20	1	Pauschale Kinderfeuerwehr (Fahrtkosten, Spielzeug, usw.)	4318000	500,00 €	500,00 €

Ergebnishaushalt gesamt: **9.955,00 €**

**Feuerweereinheit Spohle (Kostenstelle
10400/Kostenträger 126103)**

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
<u>Ergebnishaushalt</u>					
<u>Allgemein</u>					
1	1	Zaunanlage Löschteich Rosenberger Straße	4212000	2.500,00 €	2.500,00 €
2	1	Systemtrenner	4222000	900,00 €	900,00 €
3	5	Meldeempfänger	4222000	300,00 €	1.500,00 €
4	1	2 x Schläuche Rettungszylinder	4222000	140,00 €	140,00 €
5	1	Fahrzeuggestaltung	4251000	100,00 €	100,00 €

Ergebnishaushalt gesamt: **5.140,00 €**

**Feuerweereinheit Neuenkrüge-Borbeck
(Kostenstelle 10400/Kostenträger 126104)**

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
<u>Ergebnishaushalt</u>					
<u>Allgemein</u>					
1	2	Meldeempfänger	4222000	300,00 €	600,00 €
2	1	Fahrzeuggestaltung	4251000	100,00 €	100,00 €
3	1	Zuschuss Führerschein Klasse C	4421000	2.500,00 €	2.500,00 €

Ergebnishaushalt gesamt: **3.200,00 €**

**Feuerweereinheit Gristede (Kostenstelle
10400/Kostenträger 126105)**

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
<u>Ergebnishaushalt</u>					
<u>Allgemein</u>					
1	1	Schutzhelm für Motorsägenbediener	4222000	100,00 €	100,00 €
2	1	Beladesatz Grobreinigung	4222000	200,00 €	200,00 €

3	1	Tragbarer Feuerlöscher 5 kg Kohlendioxid	4222000	150,00 €	150,00 €
4	3	Hohlstrahlrohre mit Festkupplung C	4222000	800,00 €	2.400,00 €
5	1	Schlauchbrücke	4222000	100,00 €	200,00 €
6	4	Schlauchtragekörbe C	4222000	100,00 €	400,00 €
7	3	Schlauchtragekörbe B	4222000	100,00 €	300,00 €
8	1	Einsteckteil Steckleiter	4222000	150,00 €	150,00 €
9	2	Schachthaken mit Kette	4222000	300,00 €	300,00 €
10	1	Krankenhausdecke, wiederbenutzbar	4222000	50,00 €	50,00 €
11	1	Rettungsbrett	4222000	300,00 €	300,00 €
12	1	ACCULUX Handlampe HL 25 EX	4222000	300,00 €	300,00 €
13	1	Ladestation 12/24 V, 1-fach	4222000	100,00 €	100,00 €
14	2	Verkehrswarngerät /Tele-Blitz, automatische Ladung im Transportlader	4222000	500,00 €	1.000,00 €
15	4	Verkehrsleitkegel, voll reflektierend, 500 mm	4222000	15,00 €	60,00 €
16	2	Personenschutzeinrichtung für Einsatzkräfte PSE V~/16A-30	4222000	100,00 €	200,00 €
17	1	Abgasschlauch	4222000	100,00 €	100,00 €
18	1	Säbelsäge, elektrisch	4222000	900,00 €	900,00 €
19	1	Spalthammer	4222000	50,00 €	50,00 €
20	1	Feuerwehrwerkzeugkasten	4222000	250,00 €	250,00 €
21	1	Verkehrsunfallkasten	4222000	350,00 €	350,00 €
22	1	Krankentrage	4222000	200,00 €	200,00 €
23	1	Ladegerät für HRT Sepura	4222000	200,00 €	200,00 €
24	1	Saugkorb, schwimmend, Amphibio	4222000	900,00 €	900,00 €
25	12	Meldeempfänger	4222000	300,00 €	3.600,00 €
26	1	Systemtrenner	4222000	900,00 €	900,00 €
27	1	Fahrzeugaufbatterie	4251000	100,00 €	100,00 €
28	5	Zuschuss Führerschein Klasse C (wegen Anschaffung Neufahrzeug)	4421000	2.500,00 €	12.500,00 €

Ergebnishaushalt gesamt:

26.260,00 €

Feuerwehreinheit Mollberg (Kostenstelle 10400/Kostenträger 126106)

Lfd. Nr.	Menge	Gegenstand	Sachkonto	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
<u>Ergebnishaushalt</u>					
<u>Allgemein</u>					
1	5	Meldeempfänger	4222000	300,00 €	1.500,00 €
2	1	Reduzierstück A-B	4222000	50,00 €	50,00 €
3	1	Schlauchaufroller	4222000	700,00 €	700,00 €
4	1	Stihl Laubbläser für	4222000	250,00 €	250,00 €

		Kombigerät BG-KM mit Flachdüse			
5	1	Laptop mit Maus	4222000	500,00 €	500,00 €
6	1	Fahrzeugauftrag	4251000	100,00 €	100,00 €

Ergebnishaushalt gesamt: **3.100,00 €**

Finanzierung:

Vorschlag / Empfehlung:

Siehe Beratungsergebnis.

Anlagen:

Herrn BM Pieper o.V.i.A. mit der Bitte um Kenntnisnahme / Einvernehmen

Gleichstellungsbeauftragte (zusammen mit der Einladung)

Johann Plenter
Sachbearbeiter

Bernd Rohloff
Fachdienstleiter

Marcus Aukskel
Fachbereichsleiter